KOMH PECITYBJIMKACA BECEKOJJIAH KOTBIP
MyOM

ITPABUTEJIBCTBO PECIIYBJIWNKHA KOMUA
IIOCTAHOBIJIEHMUE

ot 15 nrons 2021 r. Ne 336
r. CBIKTBIBKAp

O BHeceHHH H3MeHEHHIl B nocTaHoBNeHHe IIpaBuTenncTBa
Pecny6ankn Komu ot 30 mapra 2021 r. Ne 149 «O0 yrBepxxaenun
ITepeynsi HHBECTHIHOHHBIX MPOEKTOB, OCYIIECTBJAAEMbIX HA IPHHIHNIAX
rocyJapcTBEHHO-4ACTHOIO MAPTHEPCTBA 32 c4eT cpeacTs UupecTHUHMORHOTO
¢ouaa Pecnydanku Komu Ha 2021 roa u ni1aHoBbIH nepuon
2022 — 2023 roaos, a TAKXKe A0JATOCPOUHbIi MEePHOI

ITpaBurenscTBo Pecrybmuku Komu nmocraHoBiseT:

1. Buectm B mnocraHoBnenue lIpaBurensctBa PecnmyOmuku Komu
ot 30 mapra 2021 r. Ne 149 «O6 yrtBepxnenun IlepeyHs HWHBECTHLIMOHHBIX
IPOEKTOB,  OCYIIECTBISIEMBIX HA  HNPUHIUIAX  TOCYJapCTBEHHO-YaCTHOIO
nmapTHepcTBa 3a cuerT cpeAcTB MHBecTunmonHoro ¢ounpa Pecrny6nuxu Komu Ha
2021 rox w mmanoBpld mepuon 2022 —2023 rogoB, a Takxe AOITOCPOUHBIN
[IEPHOI» CleayIolee H3MEHEHHE:!

IlepeueHs MHBECTHIMOHHBIX IPOEKTOB, OCYIIECTBISEMBIX Ha MPHHLHKIAX
roCyAapCTBEHHO-9aCTHOIO IIapTHEPCTBA 3a CYeT CpeAcTB MHBECTHLIMOHHOIO
domma PecrryOmuxu Komu Ha 2021 rof v rutaHOBBIFM MEPHOA 2022 - 2023 ronos,
a TAKKe JIOJTOCPOYHBIH MepPHOl, YTBEPXKIECHHBIH MOCTAaHOBIEHHEM (IIPHUIIOXKEHHE),
U3JI0XKHUTD B PelakI[ii COITIACHO IPHJIOKEHHUIO.

2. HacTosee MocTaHOBJICHHE BCTYMAET B CUILY CO THS €r0 IPHUHATHS.

H. bynaroB




ITPHJIOXKEHUE
K noctanoBneHuto [Ipasurenscrea Pecny6muku Komu
ot 15 urosst 2021 r. Ne 336

«YTBEPXJIEH

nocranoBienneM [ IpasurenscrBa Pecry6muku Komu
ot 30 mapta 2021 r. Ne 149

(mpunoxeHue)

IIEPEYEHD
HHBECTHUIIHOHHBIX IIPOEKTOB, OCYIIECTBIIIEMBIX Ha IPUHIMIIAX FOCY AAPCTBEHHO-YaCTHOTO
IapTHEepPCTBa 3a cueT cpeAcTB MuBecTrunorHoro pouna Pecrrybnuxu Komu na 2021 rox
¥ maHoBEIM nepuox 2022 - 2023 ro1oB, a TakxkKe JOJTOCPOUYHBIN NEPUO

THIC. pyOuteit

Mecro pa3- dopma peann- I'on BBOJA B BIo/pKeTHBIE aCCHTHOBAHHMSA
e 3aIUU OPOEKTa | IKCILTyaTalHIo
061;4:11:1{;{(1/([:%3— L p H/HH;IIZ pa;;a- 2021 [ImasoBEI Ie- Jonrocpounstii nepuon
€KTOB) GOTKM IPOEKT- roa puoa
HoH ;o‘g:e“' 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031
= rox rox rox rog rox rox rox Tox TOR ron
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Tl'ocymapcTBeHHas  Mpo- 130511307 | 1310 | 1390 | 1521 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
rpaMma PecryOnuku 000,0 | 000,0 | 000,0 | 000,06 | 000,0
Komu "PasBurHe TpaHCc-
TIOPTHOH cUcTeMb!"
Moanporpamma "Pa3su- 1305|1307 | 1310 | 1390 | 1521 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
THE JAOPOXHOTO XO3AH- 000,0 [ 000,0 | 000,0 | 000,0 | 000,0
crsa Pecrry6nuku Komu"




MHUHHCTEPCTBO  CTpOH-
TEALCTBA M IKHIMIIHO-
KOMMYHAIBHOIO  XO3SH-
c1Ba Pecry6rnukxu Komu

1305
000,0

1307
000,0

1310
000,0

1390
000,0

1521
000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ilpoexr "Cospanve w
PEKOHCTPYKIUA aBTOMO-
OUIBHON Koporu o6mero
MONTB30BAHMS peruo-
HAILHOTO WIH MeXMy-
HHLMIIATIBHOTO 3HAYEHHA
Pecry6nuku Komu
"ChIKTBIBKap - YxTa -
ITewopa - Ycunck - Ha-
peaH-Map" Ha yuyacTkax
moc. Manas [lepa - noc.
Hpaens u noc. HUpaens -
roc. Kamxepom" (06BexT
"ABTOMOOHIBHAS HOpOTa
oblero  mome3oBaHMUA
PETHOHANBHOTO HIIH
MEXMYHUIUIIAIEHOTO
sHaueHua  PecrryGamxu
Komu "CeikreiBkap -
Vxra - [leyopa - Ycunck
- Happsu-Map" Ha
yyacTkax nmoc. Maiasg
Ilepa - moc. Upaens u
noc. Mpaens - noc. Kan-
xKepom")

Pecnry6nuka

Komu (MO
MP  "Cocho-
ropex", MO
MP "Ilegopa")

B COOTBETCTBUH
¢ enepanbyrM
3aKOHOM "O
KOHIIECCHOHHEBIX
cornauieHmIx"

2018

1305
000,0

1307
000,0

1310
000,0

1390
000,0

1521
000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

locynapcrBenHass mpo-
rpamma Pecmy6inku
Komu "Pasutne o6pa-
30BaHuA"

23
400,0

386
088,7

570
878,7

623
533,7

615
756,4

623
287,9

631
140,6

639
327,2

647
861,1

830
228,1

379
299,1

[Moamporpamma "Iletn u
Mosioftexs Pecrry6nuxu
Komu"

23
400,0

386
088,7

570
878,7

623
533,7

615
756,4

623
2879

631
140,6

639
327,2

647
861,1

830
228,1

379
299,1

Munncreperso  06paso-
BaHWs, HAyKd H MOJO-
JeXHOH monutuxu Pec-

23
400,0

386
088,7

570
878,7

623
533,7

615
756,4

623
2879

631
140,6

639
327,2

647
861,1

830
228,1

379
299,1




my6muxn Komu

[Ipoexr "®unancuposa- | Pecny6imka B COOTBETCTBHH 2023 0,0 0,0 365 192 177 180 183 185 188 261 0,0
Hpe, npoektupoBauume, | Komu (MO | ¢ Denepanbuniv 4489 | 931,3 | 781,7 | 374,6 | 076,6 8§92,0 8254 372,0
CTPOHTENBCTBO M 3KC- | 'O "ChHIKThIB- | 3aKOHOM "O

Iryataius cpejgHeli o6- | xap") KOHLIECCHOHHBIX

Weo0pa3oBaTeNbHOM COralleHUsX"

KONl B ropoje Chik-

ThIBKape  PecmyGmuxu

Komu" (0o6bekt "3paHue

o61meobpasoBatensHOM

IIKOJIBI, PACIIOIOKEHHOE

B ropoge ChIKTEIBKap

PecnyGnuxu Komu™)

Ipoext "Punancuposa- | Pecmy6inka B COOTBETCTBHH 2023 5 54 116 137 130 131 133 135 137 211 639,1
Hue, npoexruposanue, | Komn (MO | ¢ ®enepansuemM 500,0 | 934,1 | 093,6 | 372,2 | 042,1 | 782,5 596,5 | 486,8 | 456,6 600,9
CTPOUTENLCTBO M 3Kc- | ['O "Vxra") 3aKOHOM "0

niIyataups cpepHeif 06- KOHUECCHOHHEBIX

meobpasoBaTensHOM comamenusax"”

LIKOJIBI B ropome Yxra

Pecny6muxu Komu"

(obvext "3pmanve ob6ie-

obpazoBaTeNbHON HIKO-

Nbl, PpacHoJiOKEHHOE B

ropozie Yxra PecmyGnu-

xn Komu™)

Ilpoext "®unancuposa- | Pecrnybmmxa B COOTBETCTBHH 2023 4 30 59 76 71 71 72 73 74 106 639,0
HUe, mpoektuposanue, | Komu (MO | ¢ ®enepansusiM 031,1 | 966,9 | 761,5 | 754,9 | 362,8 | 997,5 659,8 351,0 072,2 714,0
CTPOUTENBCTBO M 3KC- | MP "VeTb- | 3akoHOM "0

ITyarauus eamHoro o6- | Bemvckmii") KOHUECCHOHHBIX

pa3oBaTENIBHOTO  KOM- cornaueHuax"

IJIEKCA, PAaCIIONIOKEHHO-
ro B CEIbCKOM [Ocee-
mup  Maamac  Vers-
Brimckoro paitona Pec-
my6nuku Komu" (o6bekr
"EnuHelii o6pazosares-
HBIA KOMILIEKC, pacmo-
JIO)KEHHBIH B CEIBCKOM




[OCEIECHAH Mammac
Ycre-BeiMckoro paitona
Pecrry6uinxu Komu")

ITpoexr "dunancHposa-
HHE, IPOEKTHPOBAaHHE,
CTPOMTENBCTBO M IKC-
IUryatalps eJuHOro o6-
Pa3oBaTENBHOTO  KOM-
IUIEKCA, PaCIION0KEHHO-
ro B cene Beumsropr
CBIKTBIBIMHCKOTO paiio-
Ha Pecmybmuxu Komu"
(obvexr "EnmHbiii obpa-
30BATEJILHBIA KOMILIEKC,
pacriojioXeHHBI B cene
Beuteropt  CHIKTBHIBIMH-
CKoro paitfona Pecmy6-
Juxu Komu")

Pecry6nuxa B COOTBETCTBMH
Komu (MO | c ®epepansubim
MP "CpIX- | 3aKOHOM "O
THIBAUHCKHNA") | KOHNEeccuoHHbIX
corylalteHuax"

2024

13
868.9

300
187,7

29
574,7

216
4753

236
569,8

239
133,3

241
807,7

244
597,4

247
506,9

250
5412

378
021,0

HTOI'O (o ropam)

1328
400,0

1693
088,7

1 880
878,7

2013
5337

2136
756,4

623
287,9

631
140,6

639
3272

647
861,1

830
228,1

379
299,1

».




